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CEL PRZEDMIOTU/MODUŁU 
Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z aktualną i praktyczną wiedzą dotyczącą ogólnych zagadnień 
związanych ze zdrowiem publicznym, jego ochroną, zwłaszcza w aspekcie weterynaryjnym oraz praktyczne 
postępowanie służby weterynaryjnej w sytuacjach zagrożeń ze strony chorób zakaźnych zwierząt, chorób 
odzwierzęcych, niebezpiecznej żywności oraz zagrożeń zdrowia publicznego przez katastrofy ekologiczne, ataki 
bioterrorystyczne, skażenia promieniotwórcze i wybuchy nuklearne. 

METODY DYDAKTYCZNE 
Ćwiczenia z prezentacją multimedialną, forum dyskusyjne, analiza zdarzeń i dokumentacji. 

ZAKŁADANE EFEKTY UCZENIA SIĘ PRZEDMIOTU/MODUŁU 
Odniesienie 

do kierunkowych 
efektów uczenia się 
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E1 - Zna sposoby zagospodarowania i utylizacji produktów ubocznych i odpadów 
powstających w czasie produkcji zwierzęcej. 
E2 - Zna zasady ochrony zdrowia konsumentów zapewniane przez nadzór Inspekcji 
Weterynaryjnej nad produkcją żywności pochodzenia zwierzęcego.  
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E3 - Umie pobierać i właściwie zabezpieczać próbki do badań laboratoryjnych, a także 
prawidłowo analizować i interpretować ich wyniki. 
E4 - Potrafi podejmować właściwe decyzje i realizować procedury w przypadku 
stwierdzenia choroby zwalczanej z urzędu lub podlegającej rejestracji. 
E5 - Potrafi przeprowadzić dochodzenie epizootyczne w celu ustalenia okresu, w którym 
choroba zakaźna mogła rozwijać się w gospodarstwie przed podejrzeniem lub 
stwierdzeniem jej występowania, miejsca pochodzenia źródła choroby zakaźnej zwierząt 
wraz z ustaleniem innych gospodarstw oraz dróg przemieszczania się ludzi, zwierząt i 
przedmiotów, które mogły być przyczyną szerzenia się choroby zakaźnej do lub z 
gospodarstwa. 
E6 - Potrafi oszacować ryzyko wystąpienia zagrożeń chemicznych i biologicznych w 
żywności pochodzenia zwierzęcego. 
E7 - Potrafi pobrać próby do badań monitoringowych na obecność substancji 
niedozwolonych, pozostałości chemicznych, biologicznych produktów leczniczych i skażeń 
promieniotwórczych u zwierząt, w ich wydzielinach i wydalinach, w tkankach lub narządach 
zwierząt, w produktach pochodzenia zwierzęcego, żywności w wodzie przeznaczonej do 
pojenia zwierząt i w paszach. 
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 E8 - Wykazywania odpowiedzialności za podejmowane decyzje wobec ludzi i zwierząt. 
E9 - Przestrzegania zasad etycznych.  
E10 - Ustawicznego pogłębiania wiedzy i doskonalenia umiejętności.  
E11 - Współpracowanie z przedstawicielami innych zawodów w zakresie ochrony zdrowia 
publicznego. 

WA_D.K01  
WA_D.K02  
WA_D.K06  
WA_D.K09  

Metody weryfikacji efektów uczenia się 
Sprawdziany - x2 

Symbole efektów 
przedmiotowych 

E1-E11 



TREŚCI KSZTAŁCENIA 
Ćwiczenia – Poznanie podstawowych pojęć dotyczących zdrowia publicznego. Zapoznanie się ze sposobem 
funkcjonowania Inspekcji Weterynaryjnej. Omówienie oraz praktyczne stosowanie najważniejszych aktów prawnych 
dotyczących weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, chorób 
odzwierzęcych, kontroli i monitoringu żywności, analiza dokumentacji związanej z transportem zwierząt rzeźnych, 
analiza aktualnego stanu zwierzęcych chorób zakaźnych w aspekcie międzynarodowym. Praktyczne symulacje 
rzeczywistych sposobów postępowanie służb weterynaryjnych w przypadku zagrożenia zdrowia publicznego przez 
epidemię wysoce zjadliwej grypy ptaków i afrykańskiego pomoru świń. Omówienie najgroźniejszych patogenów, które 
są potencjalnym czynnikiem do wykorzystania w ataku bioterrorystycznym, skutków i metod likwidacji następstw 
takiego ataku u ludzi i zwierząt, także w przypadku katastrof ekologicznych lub skażeń promieniotwórczych. 
Schematyczny zakres powiadamiania, właściwego reagowania i podejmowania decyzji oraz współpraca z innymi 
służbami w sytuacjach kryzysowych stwarzających zagrożenie zdrowia publicznego. 
Konsultacje – rozwiązywanie i omawianie bieżących przypadków. 

Formy i kryteria zaliczenia przedmiotu/modułu 
 
Test pisemny.  
Aktywność w czasie zajęć.  

Procentowy udział 
w końcowej ocenie 

90% 
10% 
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